– 5.13.5: *illud adiecit: horum quendam adolescentem ex iis, **qui ad se legati de deditioe Tascallam venerant**, dum se purgaret..., a se petivisse...*

– 5.15.2: *sibi etiam invito quidem sed necessario et iniuriis impulso novum consilium esse capiendum, ut **ad quem** salutandum et amice conveniendum sine ullo maleficio pervenire **cogitaverat**, huius nunc fines populabundus invadat infestisque signis contendat.*

– 5.15.5: *quod autem manus in suis finibus coactae ad confinia processissent, id factum fuisse iniussu suo, Acacingo et Zacana provinciis suis subsidium ex foedere, **ut postulabatur**, vicinis Cholullanis in timore et periculo, si quid opus esset, submittentibus.*

– 5.22.1: *regem Hispaniae progeniem esse illius vetusti regis, **qui reversurus in posteritate publice credebatur**, ut Mutezuma memoraverat.*

– 6.4.2: *vetustos mortales, **unde nos originem ducimus**, non fuisse horum locorum indigenas sed advenas, qui ex ultimis terris ab ortu solis, **ubi prae nimia** multitudine habitare commode non **poterant**, in has terras advecti fuerint ductore rege, qui, novas sedes redundanti multitudini ut quaereret, eos ex patria deduxisset; cumque ad has regiones consedissent, regem illum maioribus nostris se non multo post expectare iussis in patriam revertisse, ut regno avito et posteritati consuleret; sed diutius **quam putaverat** moratus huc cum revertisset, a suis non fuisse receptum, **qui iam per conubia et affinitatis amicitiam, et societatem cum indigenis coiverant et alios sibi principes praefecerant.***

– 6.11.6: *te in Veram Crucem, oppidum a me... conditum, misisse ex tuis..., qui meos amicos et socios, **quibus oppidum custodiendum et muniendum mandaveram**, ad defectionem sollicitarent, Barbaros... in me concitarent, **qui ad has regiones... res multas feliciter gessi**, multas urbes atque provincias imperio eius **adieci.***

²¹ Cf. además 6.43.2: *responsum est...: loqueretur, nam eos omnes **qui aderant** viros esse principes.*

²² Naturalmente, en este caso cabría optar por no puntuar tras *praeses* (así r), dejando el período como construcción de *Acl*. Me lleva, sin embargo, a considerarlo estilo indirecto, de un lado, la comparación con estos otros pasajes de indicativos improprios, de otro, la comparación con la estructura de pasajes como 3.22.4: *Ad ea Cortesius respondit: nullam esse timendi causam, nam se longinqua ex regione non nocendi earum regionum mortalibus, sed magnis in rebus commodandi causa delatum esse, tutumque omnibus ad se patere aditum; haec igitur principi suo renuntiarent, qui si et ipse vellet videndi et colloquendi causa in castra venire, sibi pergratum nec illi molestum fore.*